
 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. Tonolini” - 
Via Martiri della libertà -  25043 BRENO (BS) 

Codice fiscale: 90009510174 
TEL. 0364/22009 - 22702  - FAX  0364/321388 

Codice Univoco dell’Ufficio per fatturazione elettronica: UFDNDA 
www.icbreno.gov.it e-mail: BSIC81900A@istruzione.it P.E.C.:  BSIC81900A@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. <vedi segnatura> Breno, 05 ottobre 2018 

 
 Agli Atti 
 All’albo on line  e al sito web dell’Istituto 

 
Oggetto:  Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto FSE-PON 
 P.O.N. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
 Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, 

artistico, paesaggistico”  -Obiettivo specifico 10.2.- Azione 10.2.5 

Codice progetto 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-119 
CUP: E27I17001810007 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot AOODGEFID 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio 
culturale, artistico, paesaggistico” Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 
del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti delibera 
del 19-06-2017 e  Consiglio di Istituto delibera n. 33  del 30-06-2017); 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica con Candidatura n° 1003554 del 27/07/2017; 

VISTA la Nota MIUR prot. AOODGEFID/9286 del 10/04/2018 con la quale è stata comunicata la formale 
autorizzazione del progetto codice 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-119 relativo all’Avviso pubblico n. 4427 del 
02/05/2017 

VISTO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente Scolastico le 
Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 37 del 05/10/2018 

DISPONE 

la formale assunzione nel Programma Annuale E.F. 2018  di questa Istituzione scolastica nel Progetto 
P09  “FSE-PON Avviso 4427 – WELC@MONIC@”. 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo modulo Importo autorizzato 

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-
LO-2018-119 

CIVIS CAMUNUS SUM (La Valle Camonica romana) € 4.977,90 
CIVIS CAMUNUS SUM (La Valle Camonica romana 
e medioevale) 

€ 4.977,90 

MEDIOEVANDO  € 4.977,90 
MEDIOVALLANDO € 4.977,90 
Valorizzazione dei monumenti verdi con la green 
therapy 

€ 5.082,00 
 

Dal pittogramma al’emoticon art € 4.977,90 

Finanziamento complessivo € 29.971,50 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.TONOLINI - C.F. 90009510174 C.M. BSIC81900A - UFDNDA - ISTITUTO COMPRENSIVO F.TONOLINI

Prot. 0002301/U del 05/10/2018 18:01:24
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle Entrate del Modello A, Aggregato 04 “Finanziamenti da Enti locali o 
da altre Istituzioni Pubbliche” e imputati alla Voce 01 “Finanziamenti UE” del Programma Annuale 2018. 
Il D.S.G.A. è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2018  ed i correlati atti 
contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web ed all'Albo online dell’Istituto. 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 

 Paolo Gheza 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3. Comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993 

 


